
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1 Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα, επί της οδού Ολύμπου 9-11 στα Βριλήσ-
σια Αττικής, της εταιρείας με την επωνυμία “GEO 
PENTELIKON ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.”, με τον δια-
κριτικό τίτλο «Athens Platinum Health and Care».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Ολοκλήρωση, Οριστικοποίηση κόστους και 
Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επι-
χείρησης «ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΙ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΑΡΙ-
ΤΑΝΤΩΝΑΚΗ Ο.Ε.», ΑΦΜ: 998899738, που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν.  3299/2004 με 
την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/6175/Π10/5/547/Ε/ 
Ν.3299-2004/1-10-2020 (Β’ 1691) απόφαση υπα-
γωγής, την άτοκη ανάκτηση καταβληθείσας ενί-
σχυσης και την επιβολή ποινής λόγω μη τήρησης 
του όρου απασχόλησης.

4 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς 
του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΠΟΛΙΣ» ως 
προς τη νομική μορφή και τον διαχειριστή.

5 Προσθήκη σχολών στο Δημοτικό Ωδείο Πεύκης.

6 Πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζαγοράς-Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 746902 (1)

Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα, επί της οδού Ολύμπου 9-11 στα Βριλήσ-

σια Αττικής, της εταιρείας με την επωνυμία “GEO 

PENTELIKON ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.”, με τον δια-

κριτικό τίτλο «Athens Platinum Health and Care».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προ-
ϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121). 

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3376

45615

02.07.2025 12:17:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45616 Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τον ν. 4727/2020 κεφάλαιο ια’ ψηφιακή διαφάνεια 
διαύγεια «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (Ε.Ε.) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση 
της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφι-
κούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατά-
ξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, 
«Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

9. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 (Β’ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλήρω-
σης των υπό στοιχεία αρ.Π4β/οικ.3176/6-06-1996 (Β’455) 
υπουργικής απόφασης και Π4β/οικ.4690/30-08-1996 «Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, και ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 833).

10. Την υπ’ αρ. 1185303/21-11-2022 απόφαση Αντιπερι-
φερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθη-
νών της Περιφέρειας Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
343921/18-04-2022 (ΑΔΑ: 949Ο7Λ7-3ΣΔ) τροποποιητικής 
απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής για την καταλληλό-
τητα των χώρων και των άλλων προϋποθέσεων, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και σε 
Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) από 
φορείς ιδιωτικού δικαίου κερδοσκοπικού και μη χαρακτή-
ρα, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας - Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Βορείου Τομέα Περιφέρειας Αττικής».

11. Την υπ’ αρ. 640309/28-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΡ77Λ7-257) 
απόφαση Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου της 
Περιφέρειας Αττικής, περί χορήγησης Άδειας Ίδρυσης Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, επί της οδού Ολύμπου 9-11 στα Βριλήσσια 
Αττικής, της εταιρείας με την επωνυμία “GEO PENTELIKON 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.”, με δυναμικότητα (100) κλίνες.

12. Τα αρχιτεκτονικά σχέδια (Μάϊος 2025) του ιδιώτη Αρχι-
τέκτονα Μηχανικού Ψυχογιάννη Αλέξανδρου που αφορούν 
την ως άνω Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, σύμφωνα 
με τα οποία ο συνολικός αριθμός των κλινών της Μονάδας 
είναι εκατό (100), τα οποία προεγκρίθηκαν στις 03-06-2025 
ως προς την λειτουργικότητα των χώρων του κτιρίου επί της 
οδού Ολύμπου 9-11 στα Βριλήσσια Αττικής από την αρμό-
δια Αρχιτέκτονα Μηχανικό, τακτικό μέλος της Επιτροπής 
Καταλληλότητας Κτιρίων (ΜΦΗ και ΚΗΦΗ) και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών.

13. Το υπ’ αρ. 703350/10-06-2025 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας σχετικά με επιστροφή προεγκεκριμένων αρχιτε-
κτονικών σχεδίων και τεχνικής έκθεσης (με ημερομηνία 

προέγκρισης 3-06-2025) της ΜΦΗ επί της οδού Ολύμπου 
9-11 στα Βριλήσσια Αττικής.

14. Το από 06-06-2025 Πρακτικό Αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων(ΜΦΗ και ΚΗΦΗ) 
και λοιπών Όρων και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Το-
μέα Αθηνών με θετική γνωμοδότηση για την Μ.Φ.Η. της 
εταιρείας “GEO PENTELIKON ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.”, επί 
της οδού Ολύμπου 9-11 στα Βριλήσσια Αττικής, δυναμι-
κότητας 100 κλινών.

15. Την από 28-05-2025 (υπ’ αρ. 645979/28-05-2025) 
αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της 
εταιρείας “GEO PENTELIKON ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.” προς 
την υπηρεσία μας, σχετικά με χορήγηση άδειας λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, επί της οδού Ολύμπου 
9-11 στα Βριλήσσια Αττικής, με τα νόμιμα δικαιολογητικά 
τα οποία εμπεριέχονται στο φάκελο, με τελευταία κατά-
θεση δικαιολογητικών στις 18-06-2025 (υπ’ αρ. 742335).

16. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα απαιτούμενα, 
νόμιμα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε: 

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην 
εταιρεία με την επωνυμία «GEO PENTELIKON ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και διακριτικό τίτλο «Athens Platinum 
Health and Care».

H Μονάδα θα έχει δυναμικότητα εκατό (100) κλίνες 
και οι κτιριακές της εγκαταστάσεις θα στεγαστούν επί 
της οδού Ολύμπου 9-11 στον Δήμο Βριλησσίων Αττικής.

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται να επιτρέ-
πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-
σας Αρχής, σύμφωνα με τον ν. 2345/1995. 

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στον διαδικτυ-
ακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 237538 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3,159, 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45617Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

2. Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δη-
μοτικών και Περιφερειακών αρχών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 90).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6-
5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021) αποφάσεις του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Β’ 4788).

4. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028. 

5. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.«Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 191548/21-5-2025 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Υγείας «Εισήγηση- τεκμηριωμένο πρωτο-
γενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

8. Την υπ’ αρ. 1706/10-6-2025 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της ΠΕ Καρδίτσας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΑ «ΜΙΤΟΣ».

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Στην ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων. 
2. Στην εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-

σμού ν. 3991/2011 (Α’ 162).
3. Στον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-

κής εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισ-
σότερα από τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης).

4. Στον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύ-
ρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές.

5. Στον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
6. Στη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις 

οποίες απαιτείται άνεση διενέργεια ελέγχου σε χώ-

ρους παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς 
τροφίμων.

7. Στην αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

8. Στη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους.

9. Στη διενέργεια ηχομετρήσεων.
10. Στην πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές 
διερευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών _ λοιμωδών νοση-
μάτων, έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και 
φορέων παιδικής προστασίας.

11. Στην άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον 
Κοινωνικό Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του 
άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α’ 213) σε θέματα ελέγχου 
φορέων μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκο-
πικού και μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προ-
στασία παιδιών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανο-
μένης της σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης 
αντίστοιχων προτάσεων.

12. Στη συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγχου.
13. Στην ανάγκη οργάνωσης, καταγραφής και εκκαθά-

ρισης του αρχείου παλαιοτέρων ετών.
14. Σε ελέγχους στο πλαίσιο αντιμετώπισης φυσικών 

καταστροφών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-

βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας και μέχρι 
960 ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Υπερωρίες: οκτώ (8) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, 8 Χ 120 
= 960 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται μέχρι το ποσό των 
10.000,00 ευρώ (5.000,00 για το Γ’ τρίμηνο και 5.000,00 
για το Δ’ τρίμηνο), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 19 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45618 Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

 (3)

Ολοκλήρωση, Οριστικοποίηση κόστους και Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επιχείρησης 

«ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΙ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΑΡΙΤΑΝΤΩΝΑΚΗ Ο.Ε.», ΑΦΜ: 998899738, που υπήχθη στις διατάξεις του 

ν. 3299/2004 με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/6175/Π10/5/547/Ε/Ν.3299-2004/1-10-2020 (Β’ 1691) απόφαση 

υπαγωγής, την άτοκη ανάκτηση καταβληθείσας ενίσχυσης και την επιβολή ποινής λόγω μη τήρησης 

του όρου απασχόλησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/198958/Π10/5/547/ν. 3299/04/17-06-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
εγκρίθηκε η ολοκλήρωση, οριστικοποίηση κόστους έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, άτοκη 
ανάκτηση ποσού επιχορήγησης και επιβολή ποινής λόγω μη τήρησης του όρου της απασχόλησης, με τα παρα-
κάτω στοιχεία:

Επωνυμία ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΙ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΑΡΙΤΑΝΤΩΝΑΚΗ Ο.Ε.

Είδος Επένδυσης

Επέκταση της παραδοσιακής ξενοδοχειακής μονάδας 
«Δίκτυννα» κατά 6 δωμάτια 12 κλίνες με μετατροπή 
παραδοσιακών κτιρίων σε ξενοδοχειακό κατάλυμα. Η συνολική 
δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονάδας 4*  μονάδας είναι 13 
δωμάτια – 29 κλίνες 

Τόπος Εγκατάστασης Ανατολή Δήμου Ιεράπετρας Νομού Λασιθίου

Συνολικό επιχορηγούμενο κόστος  
Επένδυσης βάσει απόφασης υπαγωγής 

585.000,00 €

Κόστος οριστικοποίησης 463.173,03 €

Συνολική Επιχορήγηση 171.374,02 € (37%)

Υφιστάμενες ΕΜΕ που καθορίστηκαν στην 
εγκριτική απόφαση 

2,5 ΕΜΕ 

Υφιστάμενες  ΕΜΕ που διατηρήθηκαν 0,31 ΕΜΕ 

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας

19-10-2023

Ανάκτηση ποσού – επιστροφή ενίσχυσης  
λόγω υπερβάλλουσας προκαταβολής 
ποσού επιχορήγησης σε σχέση με το 
οριστικοποιηθέν ποσό

21.850,98 €

Σε περίπτωση ανάκτησης του ανωτέρω 
ποσού 

Αποδέσμευση της   εγγυητικής επιστολής υπ’ αρ. 3557007892/ 
2013/13-9-2013   της Εθνικής Τραπέζης ποσού 93.500,00 €

Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης 
καταβολής του άνω ποσού

Κατάπτωση της σχετικής εγγυητικής επιστολής σύμφωνα με την 
περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 1 του ΠΔ 35/2011 (Α΄88)

Ποινή λόγω μη τήρησης του όρου 
απασχόλησης

9.198,00 €

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 30-05-2025 κατά την 93η συνεδρίαση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1440 (4)

Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΠΟΛΙΣ» ως προς 

τη νομική μορφή και τον διαχειριστή.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Του στοιχείου 28 του τομέα στ’ της παρ. I του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με την 

παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).

https://www.google.com/maps/search/ΓΙΑΜΠΟΥΔΑΚΗ 62, ΡΕΘΥΜΝΟ, 74100


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45619Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτηρίων» (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7). 

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/ 
31-03-2011 κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

6. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» .

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

8. Την υπ’  αρ. 7388/7-2-1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παράβολου για ίδρυση Ανώτερων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

9. Την υπό στοιχεία 1385/οικ.21758/08-10-2021 (Β’ 4799) 
απόφαση Δημάρχου Ηλιούπολης, με την οποία χορηγή-
θηκε άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας του Ωδείου με την 
επωνυμία «Ωδείο Πόλις» το οποίο στεγάζεται σε κτίριο 
της οδού Ανδρέα Παπανδρέου αριθμ. 15 στην Ηλιούπολη. 

10. Την υπό στοιχεία 859/οικ.11067/28-04-2022 
(Β’ 2326) απόφαση Δημάρχου Ηλιούπολης, ως προς την 
προσθήκη λειτουργίας τμήματα σπουδών με την επω-
νυμία «Ωδείο Πόλις». 

11. Την υπ’ αρ. 14513/23-05-2025 αίτηση του Νόμιμου 
εκπροσώπου της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΠΟΛΙΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΠΟΛΙΣ» 
με συνημμένα τα προβλεπόμενα εκ της κείμενης νομοθε-
σίας δικαιολογητικά για την τροποποίηση της άδειας του 
ωδείου Ηλιούπολης ως προς τη νομική του μορφή και 
τον διαχειριστή της ετερόρρυθμης εταιρείας Κανελλίδη 
Χαράλαμπο του Βασιλείου - με ΑΦΜ 802577370 και τον 
αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 178923003000, αποφασίζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 1385/
οικ.21758/08-10-2021 (Β’ 4799) χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία ΩΔΕΙΟ «ΠΟΛΙΣ» 
το οποίο εδρεύει στην Ηλιούπολη Αττικής, επί της οδού 
Ανδρέα Παπανδρέου αριθ.15, λόγω μεταβολής της νο-
μικής μορφής σε ετερόρρυθμη εταιρεία, διατηρώντας 
την ίδια έδρα, με αλλαγή ΑΦΜ:802577370 και αρμόδια 
Δ.Ο.Υ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής με αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 178923003000 
και διαχειριστή της εταιρείας τον  Κανελλίδη Χαράλαμπο 
του Βασιλείου, επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη, 18 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 17819 (5)

Προσθήκη σχολών στο Δημοτικό Ωδείο Πεύκης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα ΣΤ της παρ. I του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Το διάταγμα «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανο-

νισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229/1957).
4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7).
5. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

6. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

8. Τις υπουργικές αποφάσεις:
α) Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/ 

10-3-2009 «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυν-
σης Ορχήστρας» (Β’ 530),

β) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/ 
31-8-2007 «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυν-
σης Χορωδίας» (Β’ 1913),

γ) υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/ 
31-8-2007 «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώ-
νου» (Β’ 1913),

δ) υπ’ αρ. 7275/10-1-2022 «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» (Β’ 77).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Λυκόβρυσης Πεύκης.

10. Την υπ’ αρ. 75485/2137 της 30-07-2007 χορήγησης 
άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας Δημοτικού Ωδείου Πεύ-
κης που θα στεγαστεί σε σχολικό κτίριο που βρίσκεται επί 
των οδών Πλάτωνος και Βουλγαροκτόνου, Πεύκη Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 193/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την προσθήκη στο Δημοτικό Ωδείο Πεύκης των κά-
τωθι Σχολών: 

1. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής.
2. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας.
3. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας.
4. Σχολή Σαξοφώνου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πεύκη, 16 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΑΡΙΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΥΧΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45620 Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

Αριθμ. απόφ. 369 (6)

Πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζα-

γοράς-Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
3) Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) Καθαρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Ερωτήσεις/Απαντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργίας μετά την έκδοση του νέου Προσοντολο-
γίου-Κλαδολογίου».

6) Το υπ’ αρ. 12016/15-02-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)»,

7) Την υπ’ αρ. 91/1864/02-03-2023 πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1722/2023). 

8) Την υπό στοιχεία 575/αρ.34/22-01-2025 απόφαση του Δημάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου, που εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 5109/30-01-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ’ 469/2025, σχετικά με τον διορισμό υπαλλήλου, στο πλαίσιο 
της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, Κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με εισα-
γωγικό βαθμό Γ’, η οποία είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό και δεν αντιστοιχίστηκε με την ανωτέρω 
υπ’ αρ. 91/1864/02-03-2023 πράξη αντιστοίχισης Δημάρχου, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022. 

9) Την υπό στοιχεία 587/αρ.35/22-01-2025 (ΑΔΑ: 681ΨΩΡΚ-ΠΙΑ) απόφαση του Δημάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου, 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5106/30-01-2025 απόφαση τoυ Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ’ 469/2025 (Α.Δ.Α.: ΨΓΕΝΟΡ10-ΙΔΣ), σχετικά με τον 
διορισμό υπαλλήλου, στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, Κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, με εισαγωγικό βαθμό Γ’, η οποία είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό και δεν αντιστοιχίστηκε 
με την ανωτέρω υπ’ αρ. 91/1864/02-03-2023 πράξη αντιστοίχισης Δημάρχου, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022. 

10) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου (Β’ 3321/2012), όπως αυτός τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει (Β’ 3056/2017, Β’ 4414/2018, Β’ 657/2019, Β’ 5003/2019). 

11) Την υπ’ αρ. 6334/16-06-2025 βεβαίωση της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί μη 
πρόκλησης δαπάνης από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό, θέσεων μόνιμου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, οι 
οποίες δεν αντιστοιχήθηκαν μέχρι την πλήρωσή τους, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, μετά από την έκδοση των ατομικών πράξεων διορισμού, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζαγορά, 17 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45621Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

Αριθμ. 1892 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. α)Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

γ) το β.δ. 13/1956 «Περί συγχωνεύσεως του των Λιμε-
νικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής-Λαρίσης, Μώλου, 
Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας Πέλλης Αταλά-
ντης» (Α’ 296), 

δ) την υπ’ αρ. 150/2025 (ΑΔΑ: Ψ4Τ9ΟΡΗ9-Π2Ι) πράξη 
της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 28310/12-6-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 60ΖΦΟΡ10-
ΓΧΖ),

ε) την υπ’ αρ. 2814.4.2/774/2025/8-1-2025 απόφαση 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση 
Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας οικονομικού έτους 
2024» (ΑΔΑ: 9Δ654653ΠΩ-662),

στ) την υπ’ αρ. 1877/13-6-2025 (ΑΔΑ: 9Τ6ΞΟΡΗ9-ΑΡΨ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Λ.Τ.Φθιώτιδας.

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 
ώρες για τη μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο 
Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 
31-12-2025, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του 
φορέα λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης επο-
χικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Β΄ εξαμήνου 
του έτους 2025. 

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογίζεται 
να ανέλθει για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2025, συνολικά 
μέχρι το ποσό των οκτακοσίων πενήντα ευρώ (850,00), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» 
του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
οικονομικού έτους 2025.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι 120 συνολικά 
ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 850,00 €, για 1 
μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο Λιμενικό Ταμείο 
Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης έως 31-12-2025, προς αντι-
μετώπιση παγίων αναγκών του φορέα λόγω έλλειψης 
προσωπικού καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών Β΄ εξαμήνου του έτους 2025.

Οι υπάλληλοι που θα απασχολούνται υπερωριακά 
κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρτηθεί 
από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθο-
ρίζεται με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προκειμέ-
νου να διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λιμενικού 
Ταμείου Φθιώτιδας για το χρονικό διάστημα από της 
δημοσίευσης μέχρι και 31-12-2025. Σε κάθε περίπτω-
ση οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν δύναται να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο. Υπεύθυνος για τον έλεγχο πραγματοποίησης 
τους ορίζεται ο Πρόεδρος του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτι-
δας με αναπληρωτή του τον αντιπρόεδρο του Λιμενικού 
Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 13 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΕΜΕΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45622 Τεύχος B’ 3376/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033760107250008*


